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Szanowni Mieszkańcy Powiatu Strzelińskiego, 

w mijającej kadencji miałem zaszczyt być Starostą i Przewodni-
czącym Zarządu Powiatu. Pełniąc te funkcje zawsze starałem się 
pracować dla dobra naszego powiatu. Był to czas pełen wyzwań 
i trudnych decyzji. 

Dzięki dobrej współpracy Zarządu i Rady Powiatu Strzeliń-
skiego, mimo trudnej sytuacji ϐinansowej, udało się wiele zrobić. 
Jednym z głównych sukcesów jest wyraźna poprawa w Strze-
lińskim Centrum Medycznym. Dzięki pozyskanym środkom ze-
wnętrznym prowadzona jest termomodernizacja szpitalnych 
budynków. Gruntowne zmiany zostały wprowadzone również 
w polityce kadrowej. Naszym celem było doprowadzenie do 
tego, aby osoby chore odwiedzające SCM czuły się bezpiecznie 
i mogły liczyć na odpowiednią opiekę. 

Podjęliśmy również trudne decyzje dotyczące systemu 
kształcenia w szkołach zarządzanych przez Powiat. W 2011 roku 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Skoroszowicach 
został włączony do Zespołu Placówek Oświatowych w Strzeli-
nie. Bardzo dużo emocji wywołało utworzenie, na bazie Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ludowie Polskim oraz Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Strzelinie, Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie. 

Dziś, po ponad rocznym funkcjonowaniu CKZiU, można zauważyć, że była to trafna decyzja. 
Centrum się rozwija, powstają nowe kierunki kształcenia, znacznie poprawiła się baza dydaktyczna. 
Dużym sukcesem jest budowa nowej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strze-
linie. Dzięki środkom z budżetu Powiatu Strzelińskiego oraz funduszom zewnętrznym powstał dobrze 
wyposażony obiekt, w którym zajęcia sportowe mogą być prowadzone na wysokim poziomie. 

Na przeciwdziałanie bezrobociu pozyskaliśmy środki znacznie większe, niż w poprzedniej kadencji.
Zdaję sobie sprawę, że stan dróg powiatowych jest daleki od oczekiwań mieszkańców, robiliśmy jed-
nak wszystko, aby w miarę możliwości poprawiać ich stan.  W partnerstwie z gminami, dzięki pozyska-
niu środków zewnętrznych, udało się zrealizować wiele inwestycji drogowych czy budowy chodników. 
Cały czas doposażaliśmy w sprzęt Powiatowy Zarząd Dróg, dlatego byliśmy w stanie wykonać własnym 
sumptem naprawy cząstkowe. 

Dzięki ciężkiej pracy urzędników oraz współpracy z gminami cały czas rozwija się Jarmark Produk-
tu Lokalnego. Impreza cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko na terenie naszego powiatu, 
ale całego województwa. Najlepiej świadczy o tym fakt zajęcia przez nasz Jarmark pierwszego miej-
sca w kategorii Wydarzenie, w Plebiscycie Gazety Wrocławskiej – Wielkie Odkrywanie Dolnego Śląska. 
To duży sukces, który wymaga od Powiatu Strzelińskiego ciągłych starań mających na celu rozwijanie 
i uatrakcyjnienie imprezy. 

Przyszłej radzie życzę wiele sił i cierpliwości w realizowaniu zadań ważnych dla mieszkańców 
Powiatu Strzelińskiego. 

Starosta Powiatu Strzelińskiego 
Norbert Raba

Starosta Strzeliński Norbert Raba
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Szanowni Państwo,

jesteśmy przekonani, że w IV kadencji Rady Powiatu Strzelińskie-
go, przypadającej na lata 2010-2014, dobrze wykorzystaliśmy swój czas. 
Praca włożona w przygotowania projektów, pozyskiwanie na nie środ-
ków zewnętrznych i realizowanie zadań przyniosły spodziewane efekty. 

Najważniejszym osiągnięciem ostatnich lat, dającym poczucie dumy 
i spokoju o przyszłość, jest znacząca poprawa sytuacji strzelińskiego 
szpitala, o który walczyli samorządowcy i tej, i poprzedniej kadencji. 
Strzelińskie Centrum Medyczne, dzięki doϐinansowaniu z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego, kończy obecnie inwestycję wartą 
ponad 4,5 miliona złotych polegającą na termomodernizacji obiektu 
i wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii. Te i inne przedsięwzięcia 
podjęte dla dobra spółki mają tym większe znaczenie, że SCM jest je-
dynym szpitalem w naszym powiecie. Dobra kondycja służby zdrowia, 
zapewnienie szybkiej i skutecznej opieki medycznej oraz zadowolenie 
pacjentów z poziomu świadczonych usług, leży więc w szczególnym 
interesie Powiatu Strzelińskiego.

Podkreślić należy również osiągnięcia w dziedzinie oświaty. Właściwą decyzję podjęliśmy w 2011 
roku włączając Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Skoroszowicach do Zespołu Placówek 
Oświatowych w Strzelinie. Sukcesem było również połączenie w 2013 roku Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 1 w Strzelinie i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ludowie Polskim w jedną placów-
kę pn. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie. Działanie to zwiększyło możliwo-
ści kształcenia zawodowego zarówno wśród młodzieży, jak i osób dorosłych. Powiatowi dało natomiast 
szanse na zdobycie większych pieniędzy potrzebnych by rozwijać kształcenie zawodowe i szkolić kadrę 
nauczycielską.

 Przeprowadziliśmy szereg inwestycji mających na celu poprawę jakości życia wszystkich miesz-
kańców naszego powiatu. Były to zadania z zakresu: edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, 
pomocy społecznej, przeciwdziałania bezrobociu, utrzymania dróg oraz ochrony środowiska. Pamięta-
liśmy przy tym o pielęgnowaniu współpracy z lokalnymi samorządami i organizacjami pozarządowymi, 
której efektem jest m.in. 5 edycji Jarmarku Produktu Lokalnego docenionego w Plebiscycie Gazety Wro-
cławskiej pn. „Wielkie Odkrywanie Dolnego Śląska”. W 2014 roku w kategorii „WYDARZENIE”, rywalizu-
jąc z 42 imprezami z terenu całego województwa, Jarmark zwyciężył zajmując 1 miejsce.

Zdajemy sobie sprawę, jak wiele jeszcze przed nami. Dlatego już teraz przygotowaliśmy grunt pod 
działania Rady Powiatu Strzelińskiego w kolejnych latach. Następna kadencja będzie bowiem równie 
pracowita i obciążona odpowiedzialnością za decyzje wpływające na życie mieszkańców powiatu strze-
lińskiego, co mijająca.

Zapewniamy, że zrobiliśmy wszystko co możliwe, żeby zagwarantować Państwu 4 lata rozwoju, mo-
dernizacji i ożywienia w tych obszarach, za które, jako samorząd powiatowy, jesteśmy odpowiedzialni.
Jesteśmy związani z naszym regionem. Mieszkamy tu razem, znacie nas Państwo i wiecie, że interesują 
nas Wasze sprawy, bo są to także nasze sprawy. Jeździmy tymi samymi drogami i posyłamy dzieci do 
tych samych szkół, korzystamy z tych samych obiektów sportowych i rekreacyjnych. To są nasze gminy, 
miasta i wsie. To nasz powiat.
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Strzelińskiego Bogusław Polanin

Przewodniczący Rady Powiatu Strzelińskiego IV Kadencji
     Bogusław Polanin
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Niezmiennie swoje funkcje pełnią: 
Sekretarz Powiatu – Renata Dobucka  oraz Skarbnik Powiatu – Walentyna Hucał.
30 grudnia 2010r. wygasł mandat radnego Powiatu – Artura Gulczyńskiego (powołanie na Za-

stępcę Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin). W jego miejsce 27 stycznia 2011r. wstąpił Józef  Pawnuk. 
22 października 2012r. z funkcji Starosty Strzelińskiego zrezygnował Jerzy Krochmalny (wybór 

na Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów). Na Starostę Strzelińskiego został wybrany – Norbert Raba, 
na Wicestarostę – Agnieszka Bugryn. Członkami Zarządu zostali: Tomasz Gracz, Helena Zarzycka 
i Krzysztof Kurowski.

W związku z rezygnacją radnego Marka Czerwińskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Po-
wiatu Strzelińskiego  nowym Przewodniczącym Rady Powiatu Strzelińskiego został – Bogusław Po-
lanin.

29 listopada 2012r. w związku z rezygnacją radnego Jarosława Fita  z funkcji Wiceprzewodni-
czącego Rady Powiatu Strzelińskiego, nowym Wiceprzewodniczącym została radna Jadwiga Szmi-
gielska. Miejsce radnego Jerzego Krochmalnego zajął Józef Szczygieł.

7 stycznia 2013r. wygasł mandat Krzysztofa Kurowskiego z powodu pisemnego zrzeczenia się 
mandatu. Jego miejsce 31 stycznia 2013r. zajęła Leokadia Pawliszak. Tego samego dnia Członkiem 
Zarządu Powiatu w Strzelinie, w miejsce Krzysztofa Kurowskiego, został Jacek Maćkówka. 28 lutego 
2013r. Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Strzelińskiego, w miejsce Jacka Maćkówki, został radny 
Bolesław Stachowicz.

 Rada Powiatu Strzelińskiego IV kadencji  działała w latach 2010-2014. W tym czasie radni 
spotkali się na 56 sesjach, na których podjęli 312 uchwał. (stan na 20.10.2014r.) Praca Rady Powiatu 
Strzelińskiego przebiegała według wcześniej przyjętych planów pracy. 

W latach 2010-2014 radni pracowali w pięciu 
komisjach stałych Rady Powiatu Strzelińskiego:

• Komisji Rewizyjnej,

• Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

i Promocji,

• Komisji Obszarów Wiejskich i Infrastruktury 

Technicznej,

• Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej,

• Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Inauguracyjna sesja IV kadencji Rady Powiatu Strzelińskiego odbyła się 26 listopada 2010 roku. Obrady otworzyła He-
lena Zarzycka - Radna Senior. 

Przewodniczącym Rady Powiatu Strzelińskiego wybrano wówczas –  Marka Czerwińskiego. Funkcję Starosty Powiatu 
Strzelińskiego objął  – Jerzy Krochmalny. Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Strzelińskiego zostali: Jarosław Fit i Jacek 
Maćkówka.

Następnie 7 grudnia 2010r. wybrano Wicestarostę – Bogusława Polanina oraz Członków Zarządu Powiatu – Helenę 
Zarzycką, Aleksandra Ziółkowskiego i Tomasza Gracza. 

Radni IV kadencji to:
1. Bugryn Agnieszka,
2. Czerwiński Marek,
3. Fit Jarosław,
4. Gracz Tomasz,
5. Hrycak Ludwik,
6. Maćkówka Jacek,
7. Majewski Mariusz, 
8. Mierzwiński Marek,

  9.  Krzysztof Kurowski,
10.  Artur Gulczyński,
11.  Polanin Bogusław,
12.  Stachowicz Bolesław,
13.  Jerzy Krochmalny,
14.  Szmigielska Jadwiga,
15.  Szwedowski Marek,
16.  Zarzycka Helena,
17.  Ziółkowski Aleksander.

Sekretarz Powiatu Strzelińskiego
Renata Dobucka.

Skarbnik Powiatu Strzelińskiego 
Walentyna Hucał.

Wicestarosta Powiatu Strzelińskiego
Agnieszka Bugryn.

Zarząd Powiatu w Strzelinie - od lewej: Jacek Maćkówka, Helena Zarzycka, Norbert Raba, Agnieszka Bugryn, Tomasz Gracz.
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Oświata i Edukacja
W zakresie oświaty, w mijającej kadencji, najważniejszą decyzją Rady Powiatu Strzelińskiego była ta o utworzeniu Cen-

trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie, które połączyło dwie szkoły: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Strzelinie i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ludowie Polskim. Stosowną uchwałę podjęto 21 marca 2013 r., 
a 1 września 2013r. uczniowie rozpoczęli rok szkolny już w przekształconych placówkach. Ideą scalenia jednostek było za-
pewnienie ciągłości nauczania ustawicznego przez całe życie oraz zwiększenia możliwości pozyskiwania przez Powiat fun-
duszy unijnych na oświatę i rozszerzenie oferty edukacyjnej. 1 grudnia 2013r. do CKZiU włączono nowo powstałe placówki: 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Strzelinie, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Strzelinie i Ośrodek Dokształcania 
i Doskonalenia Zawodowego w Strzelinie. 

Drugi rok funkcjonowania Centrum pokazuje, jak wiele udało się osiągnąć dzięki tym inicjatywom:

• W  2014 r. Centrum w ramach programu Erasmus + pozyskało na najbliższe 2 lata - 270 323,00 euro z funduszy 
unijnych na zagraniczne praktyki zawodowe dla swoich uczniów. Praktyki przeznaczone będą dla zawodów technik: 
budownictwa w Lipsku, ekonomista w Dreźnie, hotelarstwa w Lipsku i Londynie, informatyk w Dreźnie i Londynie, 
pojazdów samochodowych w Lipsku, rolnik w Hanowerze. Erasmus+ zaplanowany jest na okres 7 lat, do 2020r.

• Okręgowa Komisja Egzaminacyjna we Wrocławiu powołała w CKZiU w Strzelinie ośrodki egzaminacyjne, w któ-
rych obowiązywać będą standardy wyposażenia według OKE. Powiat Strzeliński na doposażenie warsztatów 
szkolnych przekazał 300 000 zł. Kupiono m.in.: dla techników pojazdów samochodowych – trzy Fiaty Panda, 
dwa przyrządy GTO Laser 4-głowicowy z wyposażeniem do ustawiana geometrii zawieszenia w pojazdach, ścią-
gacze do sprężyn McPhersona; dla informatyków - stoły montażowe, zestawy akcesoriów i podzespołów kom-
puterowych, drukarki sieciowe; dla przyszłych rolników - siewnik zbożowy, trzy pługi, agregat uprawowy; dla 
techników budownictwa - betoniarki, rusztowania, program do rysunku technicznego AUTOCAD. Centrum otrzy-
mało uprawnienia na przeprowadzanie egzaminów praktycznych z wykonaniem na stanowiskach pracy dla za-
wodów i kwaliϐikacji kształconych w poszczególnych szkołach. W czerwcu 2014r. odbyły się pierwsze egzaminy.

• W CKZiU w Strzelinie ruszyła budowa boiska lekko-
atletycznego pod nazwą „Królowa Sportu”, przy któ-
rym powstaną: dwa boiska do koszykówki, boisko do 
piłki ręcznej, boisko do siatkówki oraz kort tenisowy.

Sieć szkół w powiecie strzelińskim

Powiat Strzeliński jest organem prowadzącym dla:

• Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie,

• Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Strzelinie,

• Zespołu Placówek Oświatowych w Strzelinie,

oraz

• Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie,

• Powiatowego Centrum Dydaktyki w Strzelinie.
Budowa kompleksu sportowego pod nazwą „Królowa Sportu”
przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie.

Ze środków budżetowych Powiatu Strzelińskiego CKZiU kupiło
m. in. trzy Fiaty Panda.

Niektóre z nowych sprzętów na wyposażeniu warsztatów szkolnych.
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W placówkach oświatowych zatrudnianych jest 219 nauczycieli z czego:
• nauczyciele stażyści stanowią 6,4 %, 
• nauczyciele kontraktowi  17,8%,
• nauczyciele mianowani  33,8%,
• nauczyciel dyplomowani  42%.

Obecnie struktura kształcenia w  szkołach  Powiatu Strzelińskiego  wygląda następująco:
• 28,05 % uczniów kształci się w Liceach Ogólnokształcących,
• 58,35 % uczniów kształci się w Technikach,
• 13,60 % uczniów kształci się w Zasadniczych Szkołach Zawodowych.
Powiat Strzeliński co roku przekazuje pieniądze na podnoszenie kwaliϐikacji zawodowych pedagogów, którzy podej-

mują studia zawodowe i podyplomowe, uczestniczą w szkoleniach, biorą udział w konferencjach, odbywają praktyki. Warto 
podkreślić, że nauczyciele pracujący w CKZiU oraz  w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie mają uprawnienia egza-
minatorów Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu. 

Od 1 września 2014r w ZSO w Strzelinie i CKZiU funkcjonują dzienniki elektroniczne. Rodzice przez Internet mogą 
codziennie kontrolować frekwencję, oceny, zachowania oraz zaplanowane sprawdziany. Dziennik jest również doskonałym 
narzędziem kontroli i nadzoru pedagogicznego.

Zespół Placówek Oświatowych w Strzelinie
W 2011 roku, podczas prowadzonej reorganizacji w szkolnictwie specjalnym, do Zespołu Placówek Oświatowych 

w Strzelinie włączono Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Skoroszowicach. Szkołę Podstawową Specjalną i Gim-
nazjum Specjalne przeniesiono do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Skoroszowicach. Zmiana siedziby szkół 
stworzyła warunki rozwoju i poszerzenia działalności Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Strzelinie.

Osiągnięcia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie m.in.:
• wprowadzenie nowych form pomocy dzieciom: neuroterapia, surdoterapia, proϐilaktyka przemocy seksualnej,
• zorganizowanie cyklu spotkań dla pedagogów szkolnych,
• badania przesiewowe pedagogiczne i logopedyczne,
• efektywna współpraca z policją, prokuraturą, sądem rodzinnym, ośrodkiem ORaToR we Wrocławiu, świetlicą śro-

dowiskową, centrum neuropsychiatrii w Mikoszewie, OHP,
• zorganizowano w poradni Drzwi Otwarte,    
• aktywny udział w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  Zespole Interdyscyplinar-

nym,  grupach roboczych, Zespole ds. ochrony zdrowia psychicznego                                                                                                                                 
• czynny udział pracowników poradni w zespołach wychowawczych w szkołach               
• objęcie tak dużej liczby dzieci i młodzieży formami pomocy bezpośredniej      
• współpraca z lokalną prasą – artykuły nt. przemocy, używek, sytuacji kryzysowych, porady  dla rodziców.

Poradnia obejmuje swym zasięgiem gminy: Borów, Kondratowice, Przeworno, Wiązów oraz miasto i gminę Strzelin. 

Powiatowe Centrum Dydaktyki 
Swoje zadania realizuje poprzez organizacje doskonalenia zawodowego nauczycieli.

W roku szkolnym 2013/2014 zorganizowano 57 form 
doskonalenia, w których uczestniczyło 445 nauczycieli.
Rodzaje form doskonalenia m.in.:

• dla 115 osób - konferencje 
• dla 186 osób - warsztaty
• dla  40   osób    - konsultacje indywidualne i zespołowe
• dla 37 osób   - szkolenia 
• dla 66 osób   - kursy
oraz 
• zajęcia otwarte
• szkolenia rad pedagogicznych

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie
Od 1 września 2012 r. w Zespole Szkół Ogólnokształ-

cących w Strzelinie funkcjonuje Gimnazjum Dwujęzyczne, 
w którym obecnie uczy się 74 uczniów w 3 oddziałach.

W latach 2012-2013 Powiat prowadził  dużą inwestycję - budowę sali  gimnastycznej  przy Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Strzelinie. Roboty rozpoczęto od wyburzenia starej, nie nadającej się do użytkowania sali gimnastycznej. Cała in-
westycja  trwała od września 2012 roku do końca grudnia 2013r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Strzelinie           

Konferencja dla nauczycieli pn. Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdroże-
nie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie strzelińskim.
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30 grudnia 2013r. wydał pozwolenie na użytkowanie bu-
dynku sali gimnastycznej przy wraz łącznikiem i częścio-
wym zagospodarowaniem terenu. 

29 stycznia 2014r. na uroczystości otwarcia  Zarząd Po-
wiatu w Strzelinie przekazał nowo wybudowany, dwukondy-
gnacyjny budynek sali gimnastycznej z zapleczem i widownią 
oraz łącznikiem  o powierzchni użytkowej 1167,50 m, dyrek-
torowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie. Do dys-
pozycji uczniów oddano: dużą  salę gimnastyczną  z boiska-
mi pełnowymiarowym do gry w piłkę: siatkową, koszykową 
oraz ręczną, z trybuną dla widzów oraz  dwie mniejsze sale do 
ćwiczeń. Zaplecze sali stanowią pomieszczenia: 2 pokoje na-
uczycielskie, 2 szatnie dla młodzieży, sanitariaty, łazienki, po-
mieszczenie gospodarcze, magazyn sprzętu, duży przestronny 
hol. Sala gimnastyczna połączona jest oszklonym łącznikiem  
z korytarzem szkolnym budynku głównego ZSO. Obiekt dosto-
sowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Cała inwestycja kosztowała 3 424 356,00 zł.. Na realiza-
cję zadania Minister Sportu i Turystyki przyznał doϐinansowa-
nie w kwocie 900 000,00 zł, czyli 24,10 % całkowitej wartości 
kosztorysowej zadania. Powierzchnia zabudowy 971 m, po-
wierzchnia użytkowa obiektu 1167,50 m, kubatura obiektu 
9450 m, powierzchnia areny sportowej 414,75 m. 

Szkoły niepubliczne 
W roku szkolnym 2013/2014 w Powiecie Strzeliń-

skim funkcjonowało 7 szkół niepublicznych, które na pod-
stawie uchwały Nr LIV/315 Rady Powiatu Strzelińskiego 
z dnia 23 września 2010r.  w sprawie trybu udzielania i roz-
liczania dotacji z budżetu Powiatu dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicz-
nych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wyko-
rzystania - były dotowane przez Powiat w łącznej wysokości 3 581 556 zł. Powiat Strzeliński przekazywał podmiotom środki 
w oparciu o planowaną liczbę uczniów ujętych we wniosku o dotację w roku 2013.

Dotacja dla:
• Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w HANDICAP w kwocie  69 900 zł
• Liceum Ogólnokształcące HALMUR w kwocie 67 080 zł
• Liceum Ogólnokształcące SLAVIA w kwocie 76 021 zł
• Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w kwocie 743 574 zł
• Niepubliczne Gimnazjum Specjalne w kwocie  656 672 zł
• Szkoła Przysposabiająca do Pracy w kwocie  381 500 zł
• Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w kwocie  1 586 809 zł

Projekty edukacyjne
Szkoły i placówki uczestniczą w interesujących programach i przedsięwzięciach rozszerzających ofertę zajęć edukacyj-

nych. Poniżej przedstawiamy kilka z nich prowadzonych w latach 2011-2014 oraz tych niedawno rozpoczętych i zaplanowa-
nych do realizacji także w przyszłej kadencji Rady.
1. „Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku II”

Projekt wprowadzony w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Priorytecie IX Rozwój wykształcenia i kom-
petencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Udział biorą: Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie i Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Skoroszowicach. Szcze-
gólnymi działaniami w projekcie objęte są branże: mechaniczna, turystyczna, informatyczna - ze względu na wzrost zapotrze-
bowania na fachowców z umiejętnościami i kwaliϐikacjami zawodowymi z obszaru wymienionych branż.

Każdy uczeń może skorzystać z dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych zorientowanych na rozwój kom-
petencji kluczowych, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, indywidualnych i grupowych zajęć z doradztwa zawodowego, 
wycieczek zawodoznawczych, spotkań z pracodawcami i targów pracy.

Przed nowo wyremontowaną salą gimnastyczną przy LO: Jerzy Tutaj, 
Anna Horodyska, Norbert Raba.

Obecnie realizowana inwestycja w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzeli-
nie polega na wykonaniu termomodernizacji budynku.
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2. Praktyki zagraniczne uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie
Technikum w Ludowie Polskim:

• kontynuacja programu Leonardo da Vinci „Międzynarodowe staże dla uczniów szkół zawodowych”, miesięczne 
praktyki – w Plymouth w Wielkiej Brytanii, w Hanowerze w Niemczech, 

• udział w projekcie „Praktyka w Austrii dla najlepszych” realizowanym przy współpracy z Dolnośląskim Wojewódz-
kim Urzędem Pracy w Wałbrzychu 6-tygodniowe praktyki w austriackich hotelach.  

• współpraca z Justus von Liebig Schule w Hannoverze – przyjazd młodzieży z niemieckiej szkoły na 3-tygodniowe 
praktyki zawodowe w gospodarstwach rolnych uczniów szkoły w Ludowie Polskim.

Technikum w Strzelinie: 
Opracowano program praktyk zagranicznych - Projekt „Leonardo da Vinci” - dla grupy 25 uczniów Technikum kształ-

cących się w zawodzie technik budownictwa. Praktyki 
odbyły się w 2014 r. w Niemczech. Wartość projektu: 
49 200 euro. Kolejnych 30 uczniów od marca do kwiet-
nia 2014 odbywało praktykę zagraniczną w Lipsku.

W obu szkołach zakończył się i został rozliczo-
ny program Leonardo da Vinci. Przez najbliższe 2 lata 
realizowany będzie Erasmus+ obejmujący czterotygo-
dniowe praktyki, dla 10-osobowych grup, we wszyst-
kich zawodach kształconych w Technikach. 

3. Program Comenius „Uczenie się przez całe ży-
cie” o nazwie ”WSZYSTKIE DZIECI SĄ NASZE”

Program edukacyjny Comenius jest w 100% re-
fundowany przez Unię Europejską. Wartość projektu 
64 313,49 zł, w roku 2013/2014 - 12803,33 zł. W trak-
cie realizowania  projektu wymieniono doświadczenia 
z wolontariatem z Holandii z zakresu pomocy dzie-
ciom niepełnosprawnym i w trudnych sytuacjach ży-
ciowych.  Uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego byli 
z wizytą w holenderskiej szkole partnerskiej. 

4. ”Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli 
w Powiecie Strzelińskim” 

Projekt ϐinansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty 
Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół. Okres realizacji zadania: od 1 sierpnia 2013r do 31 lipca 2015r. 
Wartość projektu 904 090,00 zł. W projekcie bierze udział  380 nauczycieli zatrudnionych w 2 przedszkolach  i 20 szkołach 
różnych typów z terenu powiatu strzelińskiego. 

W roku szkolnym 2013/2014r. zrealizowano 518 godzin szkoleń dla nauczycieli o wartości 54 908 zł;
Zakupiono sprzęt: 6 laptopów  z oprogramowanie, tablicę interaktywną dotykową (mobilną), statyw do tablicy, urządze-

nie wielofunkcyjne, pakiety szkoleniowe dla 380 nauczycieli, artykuły biurowe, meble do biura projektu. Od początku realiza-
cji projektu wydano środki w wysokości ogółem 469 427 zł. W roku 2013 - 163 550zł, w 2014r. do końca sierpnia 305 877 zł. 

Wydatki na oświatę
Łączna wartość wydatków poniesionych na oświatę w poszczególnych latach:
• Rok 2011 – 20 222 525 zł, w tym na remonty i inwestycje      1 107 998 zł;
• Rok 2012 – 21 937 399 zł, w tym na remonty i inwestycje             8 000 zł;
• Rok 2013 – 23 090 990 zł, w tym remonty i inwestycje              193 123 zł;
• Rok 2014 – 12 129 716 zł, w tym remonty i inwestycje              330 520 zł.

Infrastruktura drogowa
Powiatowy Zarząd Dróg  każdego roku utrzymuje ponad 400 km dróg powiatowych i 67 km dróg wojewódzkich. Dba 

o istniejącą na terenie Powiatu Strzelińskiego infrastrukturę drogową i zabiega o poprawę komfortu jej użytkowania. Pomi-
mo angażowania ogromnych nakładów ϐinansowych, sięgających milionów złotych, starań i przemyślanego gospodarowania 
funduszami, potrzeby nie zostają w pełni zaspokojone. 

Środki ϐinansowe, którymi dysponuje Powiatowy Zarząd Dróg w Strzelinie przeznacza się na remonty dróg, opracowa-
nia dokumentacji technicznych, wykonanie oznakowań pionowych i poziomych oraz pielęgnację zieleni w pasie dróg, a także 
na kosztowne, choć konieczne - zimowe utrzymanie dróg.

Poniżej przedstawiamy wykaz inwestycji wykonanych w latach 2011-2014:
Rok 2011
Zadania inwestycyjne:

• przebudowa drogi powiatowej nr 3105D w Wiązowie ulica Daszyńskiego i Biskupicka; koszt: 1 163 499, 39 zł z cze-
go 581 749,70 zł to środki zewnętrzne, 10 000 zł udział ϐinansowy Powiatu i 571 749,69 zł wkład gminy Wiązów

Wycieczka do Londynu zorganizowana podczas pobytu techników informatyki i hote-
larstwa w Plymouth w Wielkiej Brytanii na praktykach zagranicznych.
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• przebudowa odcinka drogi na ul. Okulickiego w Strzelinie od ul. Grota Roweckiego do ul. Kazimierza Wielkiego; 
koszt: 1 583 615, 39 zł z czego 741 999,95 zł to doϐinansowanie z tzw. Schetynówki, 10 000 zł to wkład ϐinansowy 
Powiatu oraz 831 615,44 zł z budżetu gminy Strzelin

• przebudowa chodnika w Karszowie, koszt: 248 741,66 zł, z czego 100 000 zł to pieniądze z budżetu gminy Strzelin, 
a 148 741,66 zł koszt wykonania dokumentacji poniesiony przez Powiat Strzeliński

• wykonanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej w Skoroszowicach, koszt: 3 939, 94  zł z budżetu Powiatu

Łącznie zadania inwestycyjne, których współinwestorem był Powiat Strzeliński pochłonęły  2 999 796,38 złotych. 235 415,20 
zł Powiat przeznaczył na zakup maszyn i sprzętu niezbędnego w pracy PZD.

Zakup inwestycyjny:
• ciągnika Renault Ares za 82 902,00 zł
• termos do masy asfaltowej za 21 244, 01 zł
• młot spalinowy z osprzętem za 16 174, 50 zł
• samochód VOLKSWAGEN LT35 za 29 999,00 zł
• przyczepa Brenderup NT 2600 za 13 998,00 zł
• walec wibracyjny WEBER samojezdny za 32 595,00 zł
• dwie zagęszczarki kpl. WP1550W za 8 917,50 zł sztuka
• pług odśnieżny Puv 2800, NR IDENT-2050 za 16 301, 19 zł
• urządzenia dźwigowego do przewozu zagęszczarki 

4 366,50 zł

Rok 2012 
Powiatowy Zarząd Dróg w 2012r. nie wykonał żadnych zadań 
inwestycyjnych. 
Na urządzenia wydał 65 263,80 zł, w tym na zakup termosu do wożenia masy 26 199 zł i przyczepy ciężarowej 39 064,80 zł.

Rok 2013 
Zadania inwestycyjne:

• od maja do sierpnia 2013r. Powiat realizował projekt pn. „Przebudowa chodników, zatok autobusowych i zjazdów 
w ciągu drogi powiatowej nr 3048D w Prusach, działka nr 284/1 oraz działka nr 37 w Kondratowicach”. Zadanie 
kosztowało 241 917,29 zł, z czego 119 458 zł to doϐinansowanie zewnętrzne, 27 059,30 zł to środki własne Powiatu 
Strzelińskiego plus 2999,99 zł za wykonanie dokumentacji, kolejne 92 400 zł to zasoby budżetu Gminy Kondrato-
wice. Inwestycja obejmowała dwa powiązane ze sobą odcinki;

• przebudowa mostu w ciągu drogi 3080D w Białym Kościele, koszt: 741 200 zł, przy czym 370 600 zł to środki z sub-
wencji ogólnej.

Razem zadania inwestycyjne w ubiegłym roku wyniosły 983 117, 
29 złotych. Natomiast na zakup sprzętu przeznaczono 59 800 zł. 
Zakup inwestycyjny: skrapiarka do masy asfaltowej za 45 040 
zł oraz samochód ciężarowy PEUGEOT BOXER 2,5 za 14 760 zł.

Rok 2014 
Zadania inwestycyjne:
• przebudowa konstrukcji mostów w ciągu drogi 

powiatowej nr 3047D w km 3+120 i 3+235,  koszt: 339 895,48 zł
• modernizacja elementów bezpieczeństwa ruchu drogo-

wego na drodze powiatowej nr 3047D w Opatowicach 
i 3046D w miejscowości Sarby, koszt: 29 988,59

• renowacja nawierzchni drogi powiatowej nr 3097D od 
drogi wojewódzkiej nr 396 do wjazdu na cmentarz komu-
nalny w Strzelinie, koszt: 176 136,00 zł

• wykonanie dokumentacji na budowę chodnika w Kucha-
rzowicach, koszt: 10 000 zł

Zakup inwestycyjny: ciągnik za 103 320 zł, termos do transportowania mieszanki za 127 821,60 zł oraz walec wraz 
z przyczepą za 35 547 zł. Ogółem na zadania inwestycyjne w roku bieżącym Powiatowy Zarząd Dróg wydał 556 020,07 zło-
tych. Sprzęt kosztował 266 688,60 zł. 

Ofi cjalne otwarcie chodnika w Prusach.

Nowo wyremontowany most w Białym Kościele.
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Ochrona zdrowia
W latach 2010-2014 Strzelińskie Centrum Medyczne przepro-

wadziło szereg działań i inwestycji:
• uruchomiono poradnię onkologiczną,
• podpisano kontrakt z NFZ na pracownię Tomograϐii Kom-

puterowej,
• zrealizowano projekt „Dolnośląskie E-Zdrowie”,
• utworzono „Akademię Rodzica”,
• przeprowadzono pierwszy raz w historii szpitala laparo-

skopowe zabiegi na Bloku Operacyjnym Ginekologicznym,
• rozpoczęto budowę Stacji uzdatniania wody,
• rozpoczęto remont budynku POZ,
• wybudowano ścieżkę łączącą parking szpitalny przy 

ul. Grunwaldzkiej z Przychodnią POZ,
• zaadaptowano budynek po magazynie na Punkt odbioru 

bielizny,
• rozpoczęto remont Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego,
• zatrudniono nowy personel medyczny, przede wszystkim 

na Oddział Ginekologiczno-Położniczy oraz do Poradni 
Ginekologiczno-Położniczej,

• ustabilizowano sytuację  kadrową Spółki,
• uczestniczono w Jarmarku Produktu Lokalnego w celu 

promowania usług medycznych świadczonych przez 
Spółkę, przede wszystkim w zakresie świadczeń nielimi-
towanych (przychodnia POZ, poradnia i oddział ginekolo-
giczno-położniczy, oddział neonatologiczny).

Projekty realizowane obecnie przez SCM
Aplikowano o środki unijne w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 
oraz Funduszy Norweskich. Złożono 6 wniosków aplikacyjnych.
Uzyskano doϐinansowanie dla Projektów: 

• „Termomodernizacja obiektów Strzelińskiego Centrum 
Medycznego Sp. z o.o. oraz wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii”, 

• „Ponadlokalna platforma wymiany informacji medycz-
nych”, 

• „Mały DolnoŚlązak – program poprawy opieki perinatal-
nej na terenie województwa Dolnośląskiego” 

W latach 2010-2014 szpital przyjął łącznie 170 710 pacjentów:                                                                

Lata: 2010 2011 2012 2013  10.10.2014

Oddziały    716 os.     4150 os.     3972 os.    4016 os. 32 778 os.

Izba przyjęć     257 os.     1511 os.    1301 os.    1566 os.       1302 os.

Poradnie  1474 os.  11 083 os.     9926 os. 17 111 os. 15 371 os.

Przychodnia 2242 os. 14 301 os. 12 435 os. 13 277 os. 11 822 os.

Nocna Pomoc Medyczna      5537 os.     4562 os.

W sumie szpital odwiedziło: w 2010 r. – 4689 osób, w 2011 r. –  31 045 osób, w 2012 r. –  27 634 osób, w 2013 r. –  41 507 
osób, w 2014 r. –  65 835 osób.

Remont przychodni POZ i montaż systemu solarnego.

Wyremontowany oddział położniczy m.in. nowe okna i parapety.

Termomodernizacja Strzelińskiego Centrum Medycznego.
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Ochrona Środowiska Naturalnego 
W dobiegającej końca IV kadencji Rady Powiatu Strzelińskiego, Powiat Strzeliński – poprzez, i przy udziale pracow-

ników Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie - zrealizował następujące inwestycje i działania 
mające na celu poprawę stanu środowiska oraz promowanie życia w zgodzie z zasadami ekologii.   

Oczyszczalnia biologiczna 
Powiat Strzeliński pozyskał doϐinansowanie zewnętrzne dla inwestycji „Budowa indywidualnej oczyszczalni ścieków na 

potrzeby Zespołu Placówek Oświatowych – Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Skoroszowicach”. Zadanie było 
współϐinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Kwota 
dotacji z WFOŚiGW wyniosła 18 100 zł, czyli ok. 20% całości kosztów. Zadanie zrealizowano w 2013r. Do użytku obiekt od-
dano na początku 2014r. 

Oczyszczalnia składa się z przepływowego osadnika gnilnego i reaktora biologicznego. W ramach inwestycji wykonano 
także niezbędną przepompownię oraz wylot ścieków oczyszczonych do odbiornika. 

Plany urządzenia i inwentaryzacja dla 293 hektarów lasów
W latach 2011-2014 wykonano, wymaganą ustawą, dokumentację urządzeniową dla obszaru obejmującego ogółem 293 

ha lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a znajdujących się na terenie powiatu strzelińskiego. Plany urządze-
nia i inwentaryzacji prywatnych lasów są niezbędne dla rzeczowego nadzoru Starosty nad prowadzoną w nich gospodarką. 
Ułatwiają też obsługę klientów urzędu, jakimi są właściciele lasów i usprawniają system gospodarowania zasobami leśnymi 
przez osoby ϐizyczne. Dzięki tym materiałom unika się błędów w prowadzeniu upraw leśnych oraz powstrzymuje się właści-
cieli przed nieprawidłową lub dewastacyjną gospodarką na terenach leśnych. W miejsce koniecznych trzebieży, wycinek i za-
biegów agrotechnicznych wprowadza się nowe nasadzenia i uzupełnienia drzewostanu zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w lasach – z korzyścią dla przyrody i gospodarki leśnej.

Zadanie zostało doϐinansowane z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (WFO-
ŚiGW) w kwocie 21 800 zł, czyli ok. 50 % całości kosztów. 

 W obrębie poszczególnych gmin prace objęły następujące obszary: 
• Gmina Borów – 58 ha,
• Gmina Kondratowice – 17 ha,
• Gmina Przeworno – 120 ha, 
• Gmina Strzelin – 44 ha,
• Gmina Wiązów – 54 ha. 

NATURA łączy samorządy
Projekt realizowany w latach 2013-2014 pn. „NATUROWE 

trasy pieszo-rowerowe – NATURA łączy samorządy” polegał na 
wykonaniu i wyposażeniu sieci terenowych, lokalnych centrów 
edukacyjno-dydaktycznych w tzw. małą infrastrukturę i niezbędne materiały pomocnicze. To wszystko w ramach promocji 
trzech obszarów sieci Natura 2000 ¬–  Karszówek, Wzgórza Strzelińskie, Wzgórza Niemczańskie zlokalizowanych na obsza-
rze powiatu strzelińskiego i na terenach Nadleśnictwa Henryków. 

Wniosek o doϐinansowanie w 85 % wydatków kwaliϐikowanych  tego zadania ze środków Unii Europejskiej został zło-
żony 14 stycznia 2013 r. Komisja rozpatrzyła go pozytywnie. Finalnie przedsięwzięcie kosztowało 293 300 zł, z czego łączny 
wkład uczestników projektu to niespełna 46 000 zł.

Partnerzy projektu to: 

• Lasy Państwowe Nadleśnictwo Henryków,
• Gmina Kondratowice,
• Gmina Przeworno,
• Gmina Strzelin, 
• Gmina Wiązów.

Centra wyposażone zostały w m.in.: tablice dydaktyczne i infor-
macyjne, mapy, altany, ławo-stoły, stojaki na rowery, drogowskazy, 
kierunkowskazy. W ramach punktu pod Gromnikiem odtworzono 
podejście pod Górę Gromnik tj. schody z bali drewna i kamieni, do-
pasowane do leśno-zabytkowego charakteru miejsca, umożliwiają-
ce osobom o mniejszych umiejętnościach rowerowych wejście na 
najwyższy punkt wzniesienia z istniejącego parkingu. 

Tablice edukacyjno-informacyjne w ramach projektu 
NATUROWE trasy pieszo-rowerowe. Natura łączy samorządy. Schody 
prowadzące na Gromnik.

Jedna z wiat zbudowanych w ramach projektu Naturowe trasy pieszo - 
rowerowe. Natura łączy samorządy. Kalinowa - gmina Wiązów.
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W ten sposób edukacja ekologiczna mieszkańców regionu oraz turystów 
zewnętrznych w zakresie przedmiotów ochrony siedliskowej i gatunkowej 
w ramach sieci Natura 2000 połączona została z aktywnym wypoczynkiem 
w formie wycieczek rowerowych lub pieszych. Stworzona sieć szlaków i punk-
tów wiedzy przyrodniczej stanowi element rozbudowy kompleksowego syte-
mu edukacji ekologicznej w skali województwa.

Sadzenie lasu 
W ramach działań z zakresu edukacji ekologicznej Powiat Strzeliński or-

ganizował corocznie (2011-2014) akcję pn. „Sadzenie lasu”. Ma ona charakter 
pikniku ekologicznego i skierowana jest do pracowników samorządowych:

• Starostwa Powiatowego w Strzelinie,
• Powiatowego Urzędu Pracy,
• Powiatowego Zarządu Dróg,
• Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
• oraz radnych Powiatu Strzelińskiego.

W latach 2013 – 2014 oprócz pracowników placówek powiatowych – 
udział w projekcie wzięli również urzędnicy z gmin: Strzelin, Wiązów, Kon-
dratowice. Każdego roku w akcję włączało się ponad 100 osób, które pod nad-
zorem i przy współpracy merytorycznej Nadleśnictwa Henryków dokonały 
nasadzeń kilku tysięcy sadzonek drzew i krzewów na czterech odrębnych po-
letkach w rejonie Leśnictwa Gościęcice. 

W 2013 roku w ramach podsumowania eko-akcji, w rejonie Leśnictwa 
Gościęcice postawiona została tablica ufundowana przez Nadleśnictwo Henry-
ków, upamiętniająca przedmiotowe wydarzenie z napisem „LASY – LUDZOM, 
LUDZIE - LASOM” wraz z niewielkim obeliskiem kamiennym, na którym wyryto motto: „Las jest moją miłością i cichą ostoją. 
Idę tam, gdy skłębione myśli niepokoją”.

Celem tej inicjatywy jest przybliżenie uczestnikom zasad gospodarki leśnej i roli kompleksów leśnych w ekosystemach, 
poprzez bezpośredni kontakt z tymi zagadnieniami w terenie. Sadzenie lasu jest bardzo szeroko relacjonowane przez lokalne 
media i do dziś uznawane w regionie za sztandarowe wydarzenie z zakresu edukacji ekologicznej, skierowane do osób doro-
słych.

Powiatowy Piknik Ekologiczny – 2012
Coroczna akcja dla uczniów szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i ośrodków szkolno-wychowawczych z terenu 

powiatu strzelińskiego pn. Powiatowy Piknik Ekologiczny jest częścią programu edukacji ekologicznej, w ramach którego 
Powiat Strzeliński organizuje szereg działań dydaktycznych. 
Celem Pikników jest m.in.:

• promocja przyrodniczo-krajobrazowych bogactw obszaru objętego siecią Natura 2000, 
• promocja obiektów i gatunków chronionych na terenie powiatu,
• przybliżenie informacji o cennych bogactwach mineralnych i skalnych występujących na naszym terenie,
• przedstawienie młodym uczestnikom akcji, a poprzez nich szerszej grupie mieszkańców powiatu, aspektów oddziały-

wania ich wydobycia i pozyskiwania na środowisko.
W Powiatowym Pikniku Ekologicznym udział wzięło blisko 120 osób - uczniów wraz z opiekunami.

Piknik Ekologiczny, Gospodarka Odpadami – 2013
W 2013r. grupa uczniów klasy II A Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Strzelinie, przy wsparciu 

Zarządu Powiatu, przeprowadziła na terenie Parku Miejskiego w Strzelinie festyn ekologiczny o charakterze konkursu wie-
dzy o środowisku. Zakres dotyczył gospodarki odpadami w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Przy 
tej okazji odbyła się również zbiórka elektro-odpadów. W pikniku udział wzięli uczniowie z terenu powiatu strzelińskiego. 
Akcja traϐiła także do szerszej grupy mieszkańców w formie ogłoszeń i artykułów informacyjnych w lokalnej prasie oraz na 
plakatach.

Działanie miało zwiększyć wśród dzieci i młodzieży świadomość właściwego postępowania z odpadami, w tym odpa-
dami niebezpiecznymi. Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Strzelinie zapewnił 
współpracę merytoryczną. 

W akcji pn. Sadzenie lasu co roku udział bierze ponad 
100 osób - pracownicy samorządowi oraz radni.
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„Flora i fauna powiatu strzelińskiego. Sukcesja naturalna wyrobisk.”
• Wykonanie Albumu przyrodniczo-promocyjnego. W 2012 roku Powiat Strzeliński opracował i wydał al-

bum ekologiczno-promocyjny przedstawiający, w formie fotografii popartych branżowymi opisami, 
atrakcje przyrodnicze i turystyczne powiatu strzelińskiego. Wśród nich dominujące miejsce mają za-
gadnienia związane z sukcesją naturalną wyrobisk oraz unikatowe przeobrażenia krajobrazu w wyni-
ku zaniechania wydobycia surowców w kopalni lub w jej wyeksploatowanej części. Są to zjawiska wy-
różniające ofertę turystyczno-przyrodniczą pow. strzelińskiego na tle innych powiatów województwa. 
           Celem rozpowszechnienia albumu było zwiększenie atrakcyjności tego terenu u odbiorców zewnętrznych. 
W opracowaniu przedstawiono także współistnienie przyrody z sektorem górniczym, zobrazowane szczególnie 
unikatowymi zjawiskami dostrzeganymi na wyrobiskach granitu i bazaltu, na czele z najgłębszym wyrobiskiem 
granitu w Europie, za jaki uznawany jest kamieniołom w Strzelinie. Zaprezentowane zostały również zbiorniki wod-
ne stanowiące obszar tematyczny, w pewien sposób scalający wydobycie kopalin z otoczeniem przyrodniczym, gdyż 
w powiecie strzelińskim akweny występują głównie w miejscach: byłych wyrobisk kruszyw: Kalinowa, Wyszono-
wice; surowców skalnych: Biały Kościół, Gościęcice, Jegłowa, Przeworno, Górka Sobocka; lub innych minerałów: 
Jegłowa, Wyszonowice, Strzelin.

• Wykonanie gabloty – stałej ekspozycji skał i minerałów wy-
stępujących na terenie powiatu strzelińskiego – 2012. Gablota 
z eksponatami skał i minerałów z terenu powiatu strzelińskie-
go została ulokowana w głównym holu na I piętrze Starostwa 
Powiatowego w Strzelinie. Zgromadzone bogactwa natury po-
chodzą ze zbiorów naukowców z Uniwersytetu Wrocławskiego, 
zbiorów osób prywatnych oraz z zakładów górniczych w Strze-
linie, Górce Sobockiej, Gębczycach, Kowalskich i Jegłowej.

• Konferencja pn. „Walory przyrody nieożywionej Wzgórz Niemczań-
sko-Strzelińskich.”

Zorganizowana przez Powiat konferencja skierowana była do osób związa-
nych z szeroko pojętą ochroną środowiska, zagadnieniami przyrodniczymi 
i geologiczno-górniczymi:

• kadry naukowej Uniwersytetu Wrocławskiego i Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu,

• właścicieli gospodarstw agroturystycznych, 
• członków organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, 
• przedstawicieli zakładów górniczych,
• przedstawicieli lokalnych samorządów,
• pracowników administracji rządowej i samorządowej.

Podczas spotkania omówiono zagadnienia związane z geologią masywu strzelińskiego oraz ochroną zlokalizowanych w nim geo-
stanowisk, geoturystyczne walory geomorfologiczne Wzgórz Strzelińskich. Zaprezentowano też istniejące i proponowane sposoby 
zagospodarowania terenów poeksploatacyjnych, przedstawiono koncepcję utworzenia Geoparku na obszarze Wzgórz Niemczań-
sko-Strzelińskich i związane z tym wymogi i problemy formalno-administracyjne.

Gablota minerałów w Starostwie.

Pracownicy starostwa podczas akcji „Sadzenie lasu” w 2013 r.
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Rynek Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie nieprzerwanie realizuje zadania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i in-

stytucjach rynku pracy oraz działania ujęte w Strategii Rozwoju Powiatu Strzelińskiego na lata 2008 – 2018. PUP wywiązuje 
się ze swoich obowiązków poprzez aktywizację bezrobotnych, promocję przedsiębiorczości i pozyskiwanie środków ϐinan-
sowych. Ponadto podejmuje dodatkowe  czynności, które mają poprawić jakość świadczonych usług i efektywność przedsię-
wzięć.

W latach 2010 – 2014 Powiatowy Urząd Pracy dysponował środkami na aktywizację zawodową osób bezrobotnych z ta-
kich źródeł jak: Fundusz Pracy, Europejski Fundusz Społeczny oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Łącznie w 2010 roku było to 9 873 900,00 zł (w tym EFS – 2 363 600,00 zł), w roku 2011 – 3 538 600,00 zł (EFS – 1 049 
200,00 zł), w roku 2012 – 4 032 510,00 zł (EFS – 911 800,00 zł), w roku 2013 – 4 650 800,00 zł (w tym EFS – 1 915 200,00 
zł). Stan środków ϐinansowych na dzień 30 września 2014 r. to 5 413 600,00 zł, z czego 3 096 500,00 zł to dotacje z EFS.

Dzięki możliwości korzystania ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na prze-
strzeni 4 lat zrealizowano następujące programy: 

• „Aktywność szansą na zatrudnienie” - projekt systemowy realizowany od 2008 r. o wartości 12 701 244,29 zł, w ra-
mach którego zaktywizowano 1577 osób;

• „Profesjonalny pośrednik pracy” i „Profesjonalny pośrednik pracy II” - projekty konkursowe o wartości 632 321,04 
zł dla 10 pracowników PUP;

•  „Aktywna integracja naszą szansą” - projekt konkursowy realizowany w partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Wiązowie o wartości 41 294,28 zł, z którego skorzystało 15 osób;

• „Danke! Thank you! – Tak, rozumiem!” – projekt konkursowy o wartości 
54 550,00 zł, w którym udział wzięły 24 osoby;

• „Bliżej do zatrudnienia” – projekt konkursowy o wartości 380 510,00 zł dla 48 uczestników.

Od 2010 r. do września 2014r. PUP w Strzelinie realizował 18 programów ze środków rezerwy Funduszu Pracy Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej o łącznej wartości 6 585 500,00 zł. 

W 2012 r. PUP w Strzelinie po raz pierwszy pozyskał pieniądze na programy specjalne: „Nowe możliwości” - dla osób 
bezrobotnych do 30 roku życia oraz „Aktywni zawodowo w wieku 50+”.

Ponadto PUP w Strzelinie prowadził  programy:
• „Aktywna kobieta – od aktywności do niezależności” – 

skierowany do kobiet mieszkających na wsi.
• „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony prze-

ciwpowodziowej”.
• „JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwen-

tów niepełnosprawnych”.

Biorąc pod uwagę wszystkie źródła ϐinansowania w latach 
2010-2014 to na aktywizację zawodową przeznaczono 27 509 
410,00 zł. W tym czasie zaktywizowano 3815 osób.

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
Od 2010 r. w strukturach Powiatowego Urzędu Pracy 

w Strzelinie funkcjonuje Centrum Aktywizacji Zawodowej 
(CAZ) obejmujące swoim zakresem pośrednictwo pracy, po-
radnictwo zawodowe oraz aktywne działania w zakresie usług 
i instrumentów rynku pracy. CAZ odpowiada również  za ob-
sługę osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz współ-
pracę z pracodawcami.

Rozwój przedsiębiorczości 
W ostatnich czterech latach dzięki środkom przyznanym przez PUP w Strzelinie na naszym terenie powstało 212 no-

wych ϐirm. Dotacja na rozpoczęcie działalności wynosiła od 15 000 zł do 18 000 zł. Aby ułatwić przyszłym właścicielom ϐirm 
jej założenie i późniejsze prowadzenie cyklicznie organizowano szkolenie „ABC przedsiębiorczości”.

Targi Pracy i Edukacji organizowane przez PUP w Strzelinie. Autor PUP Strzelin.
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Targi Pracy i Edukacji 
Od 2010 roku, wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Strzelinie, PUP w Strzelinie zorganizował 5 edycji Targów Pra-

cy i Edukacji adresowanych do osób bezrobotnych, poszukujących pracy, pracodawców, uczniów, studentów i mieszkańców 
powiatu strzelińskiego.

Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa 
Działania pracowników PUP w Strzelinie spowodowały, że efektywność zatrudnieniowa w roku 2013 wyniosła 81,8%, 

dzięki czemu powiat strzeliński w statystykach uplasował się na 2 miejscu w województwie dolnośląskim. Z kolei efektywność 
kosztowa osiągnięta przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie wyniosła w ubiegłym roku 7 446,67 zł.  To spowodowało, że 
powiat strzeliński zajął 1 miejsce w województwie dolnośląskim, a 6 miejsce w Polsce.

Informator „Strzeliński rynek pracy”
Od 2009 r. cyklicznie wydawany jest Informator pn. „Strzeliński Rynek Pracy”, za pośrednictwem którego upowszechnia 

się informacje na temat rynku pracy oraz promuje lokalną przedsiębiorczość. W publikacji prezentowani są przedsiębiorcy, 
którzy po otrzymaniu dotacji z PUP założyli własną ϐirmę i pracodawcy, którzy wyposażyli lub doposażyli stanowisko pracy 
dla osoby bezrobotnej dzięki refundacji ze środków Funduszu Pracy. Bezpłatny informator dostępny jest w siedzibie Powia-
towego Urzędu Pracy w Strzelinie przy ul. Kamiennej 10. 
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Pomoc społeczna
W latach 2010 – 2014 nastąpiły znaczące zmiany w przepisach dotyczących opieki nad dziećmi  i rodziną. I to właśnie aspekt 

dbania o rodzinę był i jest dla nas priorytetem. Organizowana przez Powiat Strzeliński pomoc społeczna skupia się na pomocy rodzi-
nie, zapewnieniu opieki i prawidłowego rozwoju dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych oraz  na rehabilitacji społecznej.
Piecza zastępcza

1 stycznia 2012 r. w życie weszła ustawa z dnia 9 czerw-
ca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Aby móc sprawnie realizować nowe zadania nałożone przez 
wspomnianą ustawę Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelinie sporządziło Powiatowy Program Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2013 – 2015.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp-
czej wyraźnie podzieliła kompetencje między samorząd 
gminny i powiatowy. Praca z rodziną biologiczną należy obec-
nie do zadań własnych gminy, natomiast za organizację pieczy 
zastępczej odpowiedzialny jest powiat. 

W wyniku wprowadzonych zmian na terenie powiatu 
strzelińskiego utworzono 3 rodzinne domy dziecka, z  których 
każdy może przyjąć pod opiekę do 8 wychowanków.  W powie-
cie funkcjonuje teraz 9 niezawodowych oraz 40 spokrewnio-
nych rodzin zastępczych. Ogółem w rodzinnej pieczy przebywa 
88 wychowanków.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelinie zajmuje się m.in.:
• szkoleniem i dokształcaniem rodzin zastępczych,
• zapewnieniem wsparcia psychologicznego i pedagogicz-

nego rodzinnym formom opieki zastępczej.

Kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej za-
wodowej i niezawodowej przeszkolono programem PRIDE. 
W maju PCPR organizuje obchody Dnia Rodzicielstwa Zastęp-
czego połączone z kampanią informacyjną i promocyjną - idei 
rodzinnej opieki zastępczej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zajmuje się rów-
nież rehabilitacją społeczną, na którą w latach 2010-2014 wy-
dano 4 758 734, 00 zł. Z tych środków rocznie korzysta  prawie 
678 niepełnosprawnych osób. 
Pieniądze przeznaczane są na doϐinansowanie: sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego,  likwidację barier architektonicz-
nych, technicznych oraz w komunikowaniu się,  turnusów rehabilitacyjnych,  warsztatów Terapii Zajęciowej organizowanych 
przy Stowarzyszeniu Świętego Celestyna w Mikoszowie. 

ZPOW w Górcu i Ludowie Polskim
W 2014 roku utworzono nową jednostkę: Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – Dom Dziecka w Górcu. W jej skład 

wchodzi przekształcony Dom Dziecka w Górcu (wcześniej Dom Dziecka – Placówka Wielofunkcyjna w Górcu) oraz nowo otwarty Dom 
Dziecka w Ludowie Polskim. Łącznie w obu placówkach opiekę, wychowanie i terapię ma zapewnioną 44 wychowanków.  

W remont i wyposażenie Domu Dziecka w Ludowie Polskim zaangażowało się wielu lokalnych przedsiębiorców i oso-
by prywatne. Bez ich pomocy nie udałoby się wykonać prac na tak wysokim poziomie i tak dobrze wyposażyć placówki we 
wszelkie meble oraz sprzęt. Wyremontowane mieszkanie ma powierzchnię ponad 180m2.

W uroczystym otwarciu, które miało miejsce 25 czerwca 2014r. udział wzięli przedstawiciele lokalnych władz, urzędów, 
przedsiębiorstw, rady powiatu, sponsorzy, pracownicy placówki i wychowankowie.
1 lipca 2014 roku w nowej placówce zamieszkało 12 dzieci. Docelowo przygotowana jest na przyjęcie 14 wychowanków. 
Dzieci mieszkają w czterech pokojach, mają do dyspozycji dwie łazienki, pokój dzienny, pokój do nauki, w pełni wyposażoną 
kuchnię oraz duży hol. 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia – Środowiskowy Dom Samopomocy
Powiatowy Ośrodek Wsparcia – Środowiskowy Dom Samopomocy powstał w 2007 roku. Jest to placówka pobytu dzien-

nego przeznaczona dla 36 osób.
Dla osób:
• przewlekle chorych psychicznie, ale niewymagających leczenia szpitalnego,
• niepełnosprawnych intelektualnie. 
Głównym zadaniem Domu jest podtrzymywanie i rozwijanie u podopiecznych uczestniczących w zajęciach terapeutycznych, 
umiejętności niezbędnych im do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia. 

Jeden z pokoi w wyremontowanym mieszkaniu o łącznej powierzchni 
ponad 180 m2.

Nowa, w pełni wyposażona kuchnia w Domu Dziecka w Ludowie Polskim 
(internat szkoły).
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych
W mijającej kadencji Powiat Strzeliński skutecznie pozyskiwał środki zewnętrzne, w tym fundusze unijne. Pieniądze te 

pozwoliły na realizację wielu zadań potrzebnych Powiatowi w kontynuowaniu procesu rozwoju technologicznego, inwesty-
cyjnego i społecznego.

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego 2007-2013
Powiat Strzeliński zrealizował dwa projekty w ramach Priorytetu 7. „Edukacja” Działanie 7.2 „Rozwój infrastruktury 

placówek edukacyjnych” współϐinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska na lata 2007-2013. Głównym celem tych zadań jest podniesienie jakości 
i efektywności systemu kształcenia i szkolenia poprzez inwestycje w bazę dolnośląskich placówek edukacyjnych. 

1. Przebudowa budynku głównego w SOSz-W w Skoroszowicach
Szkoła, której dotyczy projekt mieści się w XIX-wiecznym pałacu, wpisanym na listę zabytków (datowany ok.1910r.). 

Nieruchomość jest malowniczo położona wśród pól i lasów, w miejscu oddalonym od ruchliwych szlaków komunikacyjnych 
i aglomeracji miejskich. To sprawia, że panuje w nim oraz w jego otoczeniu atmosfera ciszy i spokoju, która sprzyja nauce 
i pobytowi dzieci i młodzieży o szczególnych potrzebach. 
Budynek główny Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Skoroszowicach wymagał przebudowy według zakresu 
opisanego w projekcie technicznym dla zlikwidowania niebezpiecznych wad wynikających z nadmiernego zużycia. 
Zakres inwestycji: 

 wymiana pokrycia dachowego wraz z naprawą kominów, 
 wymiana rynien i rur spustowych odprowadzających wodę deszczową, 
 wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
 wymiana instalacji wewnętrznych: centralnego ogrzewania; wodno-kanalizacyjnej,
 odwodnienie budynku,
 odnowienie elewacji,  
 modernizacja kuchni i zakup jej wyposażenia.

Inwestycja była zrealizowana w latach 2009-2011. Całkowita wartość projektu to 1 584 775,32 zł, w tym 30,26% to środki 
własne, a 69,74% doϐinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska.

2. Przebudowa budynku szkolnego w ZSP Nr 1 w Strzelinie 
W  obiekcie objętym niniejszym projektem odbywają się zajęcia z przedmiotów zawodowych i zajęć praktycznych. 

Gmach został wybudowany w latach 50. XX wieku. Od tego czasu nie przeszedł żadnej gruntownej przebudowy. Inwestycję 
wartą 1 069 100,73 zł (w tym środki własne 30%; doϐinansowanie unijne 70% ) zrealizowano dopiero w latach 2009-2011.  
Zakres projektu: 

 demontaż okien metalowych oraz drzwi wejściowych i montaż nowych okien i drzwi z PCV, 
 uzupełnienie muru bloczkami gazobetonowymi i uzupełnienie tynku pod oknami, 
 wymiana luksferów na klatce schodowej, 
 przegląd stanu dachu i pokrycie go papą termozgrzewalną wraz z obróbkami blacharskimi i wykonaniem wentylacji, 
 wykonanie izolacji ścian, ościeży drzwi i okien, 
 wyłożenie parapetów zewnętrznych płytkami glazurowymi, 
 modernizacja instalacji odgromowej,
  przebudowa instalacji c.o. 

W roku 2009 wykonano pierwszy etap prac - wymianę pokrycia dachu wraz z obróbkami blacharskimi, wymianę instalacji 
odgromowej oraz wykonanie wentylacji. W roku 2010 wymieniono okna i drzwi oraz zmodernizowano instalację centralnego 
ogrzewania. W 2011 wykonano izolację ścian zewnętrznych. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki
W ramach Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównanie szans edukacyjnych 

i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – 
Powiat zrealizował projekt pn.: „Wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży szansą rozwoju Powiatu Strzelińskiego”.

Wniosek został złożony 9 kwietnia 2010r. Projekt o wartości 505 385,07 zł realizowany był w terminie od 1 lutego 
2011r. do 31 stycznia 2013r.  

W ramach „Wyrównywania Szans Edukacyjnych Młodzieży” zrealizowano1694 godzin zajęć rozwijających  924 godzin zajęć 
wyrównujących z:

 języków obcych,  ϐizyki, 
 informatyki,  biologii,
 matematyki,  historii, 
 chemii,
 WOS-u. 

 geograϐii
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Odbyły się dwa cykle zajęciowe - po 9 miesięcy każdy, w któ-
rych uczestniczyło 228 uczniów. Zajęcia podzielone zostały 
na rozwijające i wyrównujące. Każdy z uczestników otrzy-
mał materiały biurowe, książki i ćwiczenia, wyżywienie oraz 
możliwość dowozu do miejsca zamieszkania po zajęciach. 
W roku 2012 poznaliśmy pierwsze rezultaty przeprowadzo-
nych zajęć pozalekcyjnych – zdawalność egzaminu matural-
nego osiągnęła 100 %.

Indywidualizacja nauczania Naszą Szansą
W odpowiedzi na nabór wniosków projektów syste-

mowych, ogłoszony 10 października 2011r., Priorytet IX. 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 
9.1 Wyrównanie szans edukacyjnych   i zapewnienie wyso-
kiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych  – został 
złożony wniosek projektowy pt: „Indywidualizacja naucza-
nia Naszą Szansą”.

22 maja 2012r. wniosek został oceniony pozytywnie i rekomendowany do doϐinansowania. Zadanie warte 30 000 zł było 
w pełni ϐinansowane ze środków Unii Europejskiej. Inwestycja realizowana była od 1 czerwca 2012r. do 31 grudnia 2012r.

W ramach projektu zakupiono sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć:

 logopedycznych,
 psychoedukacyjnych, 
 socjoterapeutycznych,
 z proϐilaktyki społecznej i resocjalizacji,
 rekreacyjnych oraz kulturalno – oświatowych. 

Budowa sali gimnastycznej przy ZSO w Strzelinie
Od września 2012r. do grudnia 2013 r. w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Strzelinie realizowano inwestycję 
polegającą na budowie głównej hali  sportowej z zaple-
czem i widownią na 144 miejsca z łącznikiem z istniejącym 
obiektem dydaktycznym, instalacjami wewnętrznymi i wy-
posażeniem. 
Koszty inwestycji wyniosły w sumie 3 424 356,22 zł.

Inwestycje w Prusach i Kondratowicach
Od maja do sierpnia 2013r. Powiat realizował 

projekt pn. „Przebudowa chodników, zatok autobusowych 
i zjazdów w ciągu drogi powiatowej nr 3048D w Prusach, 
działka nr 284/1 oraz działka nr 37 w Kondratowicach”. 
Zadanie kosztowało 264 000 złotych, z czego 25% to środ-
ki własne Powiatu Strzelińskiego, kolejne 25 % zasoby bu-
dżetu Gminy Kondratowice, a pozostałe 50% doϐinansowa-
nie zewnętrzne.

Inwestycja obejmowała dwa powiązane ze sobą odcinki:

 Odcinek nr  1 – dotyczy przebudowy chodnika, zatoki autobusowej i zjazdów w ciągu drogi    powiatowej nr 3048D 
w Prusach dz. nr 284/1,

 powierzchnia chodnika – 210 m², nawierzchnia: kostka betonowa (szara, o grubości 6cm),
 powierzchnia zatoki autobusowej – 60m², nawierzchnia: kostka betonowa (szara, o grubości 8cm),
 zjazdy – 38 m², nawierzchnia: kostka betonowa (czerwona, o grubości 8cm),
 kolektor z rur żelbetowych – 95,1 metrów bieżących.
 Odcinek nr 2 – obejmuje przebudowę chodnika, zatoki autobusowej i parkingu w ciągu drogi powiatowej nr 3048D 

w Kondratowicach działka nr 37,
 powierzchnia chodnika – 186 m², nawierzchnia z kostki kamiennej (9x11cm),
 powierzchnia zatoki autobusowej – 106,50 m², nawierzchnia z kostki kamiennej (16x18cm),
 parking – 122,50 m², 9 stanowisk w tym 2 dla osób niepełnosprawnych, nawierzchnia z kostki kamiennej (16x18cm).

Od lewej: Marszałek Województwa Dolnośląskiego Rafał Jurkowlaniec, Dolnoślą-
ski Kurator Oświaty Beata Pawłowicz, Starosta Norbert Raba, Burmistrz Wiązowa 
Jerzy Krochmalny podczas ofi cjalnego otwarcia nowej sali gimnastycznej w LO.

Wnętrze nowo wybudowanej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Strzelinie.
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Przebudowa mostu w Białym Kościele
Od lipca do września 2013r. Powiat Strzeliński realizował projekt pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej 

nr 3080D w miejscowości Biały Kościół”. Zadanie kosztowało 662 803,89 zł brutto.  
Zakres inwestycji:

Most istniejący
 rozbiórka elementów wyposażenia mostu i dojazdu do niego na długości 17 metrów, obejmująca usunięcie warstw 

nawierzchni i stalowych balustrad,
 rozbiórka części ścian czołowych oraz istniejącej zasypki sklepienia.

Nowy most
 zabicie grodzic G46,
 wykonanie robót ziemnych,
 wykonanie podbudowy z betonu B20 gr 40 cm pod 

konstrukcję nośną, w postaci profilu stalowego,
 montaż stalowego proϐilu z blachy falistej, 
 wykonanie ścianek czołowych z betonu B30, 

zasypki sklepienia i konstrukcji stalowej,
 wykonanie warstw podbudowy i nawierzchni, 

chodników i jezdni na moście i dojazdach – ro-
boty na długości 17 metrów,

 montaż stalowych barier i balustrad na mo-
ście oraz  krawężników na dojazdach,

 umocnienie skarp cieku, stożków oporowych 
i nasypów drogowych - kamieniem łamanym 
20x20cm na betonie B20 gr. 20 cm,

 wykonanie odmulenia i oczyszczenia dna 
cieku na długości 20 metrów powyżej i poni-
żej mostu.

Królowa Sportu
Od maja 2013r. trwa budowa obiektu lekkoatletycznego w ramach programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu” przy Ze-

spole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Strzelinie (CKZiU Strzelin). Ukończenie inwestycji zaplanowano na listopad 2014 r. 

Projekt obejmuje budowę:
 skoczni w dal wraz z rozbiegiem, 
 300 m bieżni wokół boiska do piłki nożnej 

wraz z rekultywacją murawy, 
 bieżni 100 m z sztuczną nawierzchnią,
 dwóch boisk do koszykówki,
 boiska do piłki ręcznej,
 boiska do siatkówki
 kortu tenisowego

Zespół boisk ma służyć zarówno uczniom, jak i oko-
licznym mieszkańcom, którzy będą chcieli korzystać 
z nowego obiektu sportowego.

Natura łączy samorządy
Od III kwartału 2013r do III kwartału 2014r. 

realizowany był projekt pn. „NATUROWE trasy pie-
szo-rowerowe – NATURA łączy samorządy” w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego Działania 4.7 – ochro-
na bioróżnorodności i edukacja ekologiczna. Projekt 
miał na celu wykonanie szlaków pieszo-rowerowych 
promujących trzy obszary sieci Natura zlokalizowane na obszarze powiatu strzelińskiego. W centrach, punktach i na szlakach 
postawiono tablice dydaktyczno-informacyjne,  kierunkowskazy, altany wraz z wyposażeniem. Wszystko to na łącznej długo-
ści 104 km tras.

Liderem projektu o wartość: 293 300,75 zł - z czego 248 060,53zł  to doϐinansowanie zewnętrzne - był Powiat Strzeliński. 
Partnerzy: Gmina Strzelin, Gmina Wiązów, Gmina Przeworno, Gmina Kondratowice, Lasy Państwowe Nadleśnictwa Henryków.

Budowa kompleksu sportowego pod nazwą „Królowa Sportu” przy Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego.

Nowo wyremontowany most w Białym Kościele
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Termomodernizacja SCM
12 grudnia 2013r. w Starostwie Powiatowym w Strzelinie została podpisana umowa o doϐinansowanie projektu pn. 

„Termomodernizacja obiektów Strzelińskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł ener-
gii”. Wartość wnioskowanego przez SCM projektu to  4 571 657,07 zł, z czego 3 467 526,47 zł to środki z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego. Przewidziany termin realizacji to okres od marca do listopada 2014 r. 

Zakres projektu przewiduje wykonanie robót budowlanych polegających na termomodernizacji obiektów szpitala i przy-
chodni oraz montażu instalacji solarnej, m.in.:

 wymiana okien i drzwi zewnętrznych,
 wykonanie nowych wykuszy sal operacyjnych (konstrukcja aluminiowa) z nowymi rynnami i rurami spustowymi 

z wpięciem do kanalizacji deszczowej;
 wybicie nowych otworów dla okien i powiększenie istniejących otworów drzwiowych (budynek przychodni „D”);
 ocieplenie części cokołowej budynku wraz z montażem okładziny kamiennej do wysokości około 2 m  ponad pozio-

mem terenu;
 ocieplenie ścian zewnętrznych budynku wełną mineralną z wykończeniem tynkiem cienkowarstwowym;
 projekt nowego zadaszenia nad wejściem od strony windy (budynek „A”Ȏ;
 projekt nowego zadaszenia głównego wejścia do budynku przychodni „D”;
 projekt szklanego zadaszenia wejścia bocznego w budynku przychodni „D”;
 wymiana warstw poszycia i ocieplenie 

daszków nad wejściami połączona z ich  
przebudową (wykonanie attyk);

 wymian opierzeń, rynien;
 ocieplenie stropodachu tarasu z wykona-

niem nowych  warstw, połączona z roz-
biórką istniejących  warstw  oraz wy-
mianą systemu odwodnienia, wykonanie 
nowej balustrady na murku tarasu;

 ocieplenie stropodachu trzonu windy po-
łączone z usunięciem zniszczonych sta-
rych warstw pokrycia;

 wymiana instalacji odgromowej i zabudo-
wanie jej w warstwie ocieplenia;

 demontaż zamocowanych instalacji;
 oraz instalacja solarna.

Przebudowa mostów w Bierzynie
Od lipca do września 2014 roku 

Powiat realizował zadanie pn. „Przebudowa 
konstrukcji mostów w ciągu drogi powiatowej nr 
3047D w km 3+120 i 3+235 w miejscowości Bie-
rzyn”. W ramach przebudowy istniejących mostów 
zaprojektowano obciążenie konstrukcji nośnej 
łuków poprzez wbudowanie nad nią kamiennych 
arkad i nadsypek nowych sklepień z żelbetowych 
płyt. Ich ciężar pozwoli zminimalizować negatyw-
ne oddziaływanie  na konstrukcje mostów tzw. cię-
żarów dynamicznych. 

Co w praktyce oznacza, że transport ciężki 
nie będzie tak bardzo wpływać na proces niszcze-
nia mostów.  Na żelbetowych płytach odciążających 
została ułożona izolacja z papy, którą zabezpiecza 
wylewka betonowa zbrojona siatką. Czołowe ścia-
ny kamienne zostały rozebrane do poziomu ich po-
sadowienia, a pod nimi wykonano nowe żelbetowe 
fundamenty. Na krawędziach bocznych płyt odcią-
żających i nad czołowymi kamiennymi ścianami 
zrobiono belki pod barieroporęcze. Koszt całej in-
westycji to prawie 289 895,48 zł brutto. 

Jeden z dwóch wyremontowanych mostów w Bierzynie.

W ramach remontu szpitala na oddziałach wymieniono m. in. okna.
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Współpraca lokalna
Współpraca lokalna zależy od wielu czynników, wymaga wza-

jemnej akceptacji partnerów oraz pracy, często w warunkach od-
mienności zdań i stylów działania. 

Podczas kadencji 2010-2014 podejmowane były wspólne 
inicjatywy samorządów. Należą do nich m.in. inwestycje drogo-
we, zwłaszcza w zakresie remontu dróg oraz budowy chodników. 
Można tu wymienić: przebudowę ulicy Daszyńskiego i Biskupickiej 
w pasie drogi powiatowej nr 3105D – współpraca z gminą Wiązów; 
przebudowę odcinka drogi na ul. Okulickiego w Strzelinie i przebudowę chodnika w Karszowie – współpraca z samorządem 
strzelińskim; przebudowę m.in. chodników w Prusach – współpraca z gminą Kondratowice.

Powiat Strzeliński starał się aktywnie współ-
pracować z lokalnymi organizacjami pozarządowymi. 
Współpraca polegała głównie na pomocy poza ϐinanso-
wej m.in. na organizacji szkoleń dla NGO, udostępnianiu 
pomieszczeń i sprzętu czy organizowanie „Akcji 1%”. 
Celem tego przedsięwzięcia jest uświadomienie miesz-
kańcom Powiatu potrzeby przekazywania 1% swojego 
podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego dzia-
łających na naszym terenie. 

Od 2010 roku Powiat Strzeliński organizuje Jarmark 
Produktu Lokalnego. Przedsięwzięcie to stało się źró-
dłem wiedzy o lokalnie wytwarzanych produktach, po-
zwoliło zaprezentować swoje produkty, usługi, uzdol-
nienia artystyczne mieszkańcom naszego Powiatu. 
Impreza promuje również walory turystyczne naszego 
regionu. Jarmarku został ciepło przyjęty przez gminy 
z powiatu strzelińskiego i stał się polem urodzajnej 
współpracy. Impreza podoba się również mieszkańcom województwa dolnośląskiego, najlepiej świadczy o tym fakt, że w ple-
biscycie Gazety Wrocławskiej – Wielkie Odkrywanie Dolnego Śląska w kategorii wydarzenie w 2013 roku zajął II miejsce, 
a w roku 2014 zwyciężył pokonując 42 inne imprezy. 

Certyϐikat ISO na kolejne lata 
Starostwo Powiatowe w Strzelinie posiada wdro-

żony i stale doskonalony System Zarządzania Jakością 
zgodny z międzynarodową normą ISO 9001:2008. 
W następstwie kompleksowej kontroli, w postaci au-
ditu recertyϐikacyjnego, dokonanej przez jednostkę 
certyϐikującą Polską Izbę Handlu Zagranicznego Cer-
tyϐikacja Sp. z o. o. w roku 2012 roku, potwierdzona 
została zgodność systemu z wymaganiami normy. 
W efekcie Urzędowi przyznano certyϐikat na kolejne 3 
lata. Otrzymany dokument świadczy o tym, że wdrożo-
ny i utrzymany przez ostatnie 8 lat System Zarządza-
nia Jakością w Starostwie Powiatowym w Strzelinie 
odpowiada najwyższym standardom wyznaczonym 
normą ISO, a samo zarządzanie odbywa się w Urzędzie 
zgodnie z zasadą ciągłego doskonalenia, stanowiącą 
fundament zarządzania jakością.
  

W październiku 2014r. został wdrożony Zin-
tegrowany System Zarządzania Urzędem, co nastąpiło poprzez przez wprowadzenie kolejnej normy ISO/IEC 27001:2013 
zarządzanie bezpieczeństwem informacji. Głównym celem wprowadzenia Zintegrowanego Systemu Zarządzania jest ciągłe 
zwiększanie efektywności organizacji. Czyni to Starostwo Powiatowe w Strzelinie urzędem przyjaznym klientowi, działają-
cym w sposób przejrzysty i przewidywalny w zakresie  jakości pracy i usług.

Wystawca i autor książek na Jarmarku Produktu Lokalnego. Autor PUP Strzelin.

Wystawcy na Jarmarku. Autor PUP Strzelin.
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Starostwo Powiatowe
Starostwo Powiatowe to jednostka organizacyjna Powiatu Strzelińskiego, 

przy pomocy której Zarząd Powiatu i Starosta realizują zadania określone przepi-
sami prawa. Każdego miesiąca do Starostwa wpływa ok. 1000 pism. W poszczegól-
nych latach wyglądało to następująco: w roku 2011 – 12 534 pisma, w roku 2012 
– 11 651 pism, w 2013 – 13 780 pism, natomiast do 31 października 2014 r. wpły-
nęło – 12 447 pism.

W roku 2014 Starostwo Powiatowe w Strzelinie wydało publikację autorstwa 
Janusza Czachorowskiego pt. POWIAT STRZELIŃSKI. RYS HISTORYCZNY. Pierwsze 
tego typu opracowanie streszcza historię naszego regionu od lat 50. XIV w. do cza-
sów bieżących. 

Mieszkańcy Powiatu Strzelińskiego mogą zapoznać się z informacjami na temat 
funkcjonowania urzędu oraz aktualnościami dostępnymi w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej www.powiatstrzelinski.pl oraz portalach spo-
łecznościowych. 

Nagrodzeni i wyróżnieni w Plebiscycie Gazety Wrocławskiej pn. Wielkie Odkrywanie Dolnego Śląska. Wśród nich my, z 1 miejscem w kategorii Wydarzenie.

Mieszkańcy powiatu strzelińskiego na Jarmarku Produktu Lokalnego. Koło Gospodyń Wiejskich z Gościęcic i Eugeniusz Chrzan na Jarmarku . Autor PUP Strzelin.
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Starostwo Powiatowe w Strzelinie
Ul. Kamienna 10, 57-100 Strzelin
tel. 713 923 016 do 17
starostwo@powiatstrzelinski.pl
promocja@powiatstrzelinski.pl
www.powiatstrzelinski.pl
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